
RESOLUCTON CS No 454 t2022
"50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. M¡ sob¡durío v¡ene de esto t¡erro"

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS,,

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
CONSEJO SUPER'OR
Av. Boliv¡a 5150- 4400 - Salta

Correo Electronico: consejo. supe iot@unsa.edu. ar

SALTA, 04 de noviembre de 2022

Cumpl¡do, siga a la Facultad de Humanidades a sus efectos. Asimismo, p licar en el boletín

¿§

OANIEL

UNSa

RSR

CORA PLACCO
SrcRETAfl ]A COtsE,O SI,P€FIoA
U¡¡IVEBS¡OÁD }{ACICI{AI OE SALTA RECTOR

Un¡vcrsid!d Nrc¡on!l de S.tta

Expediente N' 4544l'l 9.-

VISTO las presentes actuaciones por las cuales la FACULTAD DE HUMANIDADES
tram¡ta el Concurso Públ¡co de Antecedentes y Prueba de Oposición para cubr¡r un (l) cargo de
Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura
LENGUA ESPAñOLA ll - Carreras de Profesorado y Licenciatura en Letras (Plan de Estudios
2000), y

CONSIDERANDO:

Que se han cumplimentado los trámites previstos en el Reglamento de Concurso de
Profesores Regulares, Res. CS No 350/87 y modificatorias.

Que el Jurado se exp¡d¡ó en tiempo y forma, aconsejando por unan¡m¡dad la designación
de la Dra. Mar¡ana Morón USANDIVARAS en el cargo motivo de este concurso.

Que, atento a lo establecido en el ¡nciso b) del artículo 53 del Reglamento vigente, el
Consejo Directivo de la citada Facultad, med¡ante Resolución H N' 1640122, aprueba el d¡ctamen
del Jurado interv¡niente y propone la designación de la mencionada profesional en el referido
cargo, conforme a la atribución conferida por el Articulo 1 13- lnc. 23) del Estatuto Un¡vers¡tario.

Que en el marco a lo establecido por el Articulo 57 del Reglamento vigente, es
competencia del Consejo Superior des¡gnar a los Profesores Regulares.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvest¡gación y Disciplina,
mediante Despacho N" 24812022,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 11o Sesión Ordinaria del 3 de noviembre 2022)

RESUELVE:
ARTÍCULO 'f o.- Designar a la Dra. Mariana Morón USANDIVARAS, D.N.l. N'25.662.555, en el
cargo de Profesor Regular_en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclus¡va para la
Asignatura LENGUA ESPANOLA ll - Carreras de Profesorado y Licenciatura en Letras (Plan de
Estudios 2000) - FACULTAD DE HUMANIDADES, a partir de la efectiva toma de posesión de
funciones y por el término de c¡nco (5) años.

ARTICULO 2o.- Establecer que la docente designada deberá cumplir sus funciones en la
asignatura motivo de este concurso y/o en cualquiera otra de la m¡sma área o disciplina afín, de
acuerdo a su especialización, necesidades de la Facultad y su dedicación, según lo determ¡ne el
Consejo Directivo de la mencionada Unidad Académica.

ARTÍCULO 3o.- lmputar la presente designación al cargo de igual jerarquía y dedicación, creado
med¡ante Res. CS N" 147196, dispon¡ble en la planta docente de la mencionada Facultad e
internamente a la Escuela de Letras. Cargo contemplado en la Resolución CS No 140/21
(prorrogada por Res. CS No 386/22).

ARTICULO 4'.- Comunicar con copia a: Docente designada y Dirección General de Personal.

oficial de esta Un¡versidad.
^'w


